
OPINIA NR XVI/1/2025 
RADY GMINY MOSKORZEW 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie uwag do projektu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 czerwca 2025 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie sposobu podziału środków Funduszu Dróg Samorządowych na 

dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontów 

Działając na podstawie § 12 ust. 2 pkt 5 Statutu Gminy Moskorzew przyjętego uchwałą Nr VII/49/2019 
Rady Gminy Moskorzew z dnia 29 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 1795 i 2794), 

Rada Gminy Moskorzew postanawia, co następuje: 

1. Opiniuje się pozytywnie „Stanowisko Zgromadzenia Regionalnego Związku Gmin Lubelszczyzny z dnia 
24 czerwca 2025 r., przyjętego w Gminie Jastków w sprawie uwag do projektu rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 10 czerwca 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu podziału środków Funduszu Dróg 
Samorządowych na dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontów”, stanowiące załącznik do niniejszej 
opinii. 

2. Upoważnia się Panią Przewodniczącą Rady Gminy Moskorzew do przekazania niniejszej opinii 
Związkowi Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lena Nowak 
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UZASADNIENIE 

Podstawę do podjęcia niniejszej opinii, stanowi projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie sposobu podziału środków Funduszu Dróg Samorządowych na dofinansowanie 
budowy, przebudowy lub remontu dróg powiatowych i dróg gminnych na poszczególne województwa (nr 
RD208), który Minister Infrastruktury przy piśmie z dnia 15 czerwca 2025 r. znak: DDP-5.0210.1.2025  
skierował do pilnego zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, a 
przekazany wraz ze  „Stanowiskiem Zgromadzenia Regionalnego Związku Gmin Lubelszczyzny z dnia 24 
czerwca 2025 r., przyjętego w Gminie Jastków w sprawie uwag do projektu rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 10 czerwca 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu podziału środków Funduszu 
Dróg Samorządowych na dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontów” do Urzędu Gminy 
Moskorzew przez Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego – do zaopiniowania.  

Celem ww. projektu rozporządzenia jest „… zastąpienie dotychczasowego podziału puli środków 
przeznaczonych na dofinansowanie zadań na drogach powiatowych i gminnych na podział całej puli 
środków tj. 100% pomiędzy wszystkie województwa.”  Kwota na każde województwo ma być ustalana 
proporcjonalnie do średniej arytmetycznej czynników: drogowego, ludnościowego, powierzchniowego, 
wyrównawczego.  

Ministerstwo wskazuje w swoim dokumencie zatytułowanym: „Ocena skutków regulacji”, że  „Od 
powstania Funduszu środki dzielono następująco: 91,5% dostępnej puli środków przeznaczonych na 
wszystkie województwa , 8,5% dostępnej puli środków przeznaczano dla 5 województw z najniższą wartością 
PKB na mieszkańca. Każde z tych 5 województw otrzymywało taką samą kwotę, czyli 1,7% dostępnej puli 
środków w danym roku. W efekcie 5 województw (świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie, podkarpackie, 
podlaskie oraz lubelskie) każdego roku otrzymywało wyższą pulę środków do wykorzystania.”  

Województwa wskazane przez Ministerstwo, to obszar stanowiący tzw. „Polskę wschodnią”, gdzie 
występują znacznie większe potrzeby inwestycyjne niż na zachodzie kraju, dlatego też Rada Gminy 
Moskorzew opiniuje pozytywnie „Stanowisko Zgromadzenia Regionalnego Związku Gmin Lubelszczyzny z 
dnia 24 czerwca 2025 r., przyjęte w Gminie Jastków w sprawie uwag do projektu rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 czerwca 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu podziału środków 
Funduszu Dróg Samorządowych na dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontów”. 

W pełni podzielamy stanowisko, że to właśnie specyfika położenia geograficznego ww. województw 
oraz ich rola w zapewnieniu stabilności i bezpieczeństwa kraju wskazuje na potrzebę, aby pula środków 
przeznaczonych na realizację strategicznych inwestycji komunikacyjnych w regionach Polski wschodniej 
była większa, niż ta kierowana do znacznie spokojniejszej, zachodniej części kraju – wnosimy więc o 
pozostawienie dotychczasowego sposobu podziału środków Funduszu na dofinansowanie budowy, 
przebudowy lub remontu dróg powiatowych i dróg gminnych między poszczególne województwa, z 
uwzględnieniem specyfiki regionów Polski wschodniej. 
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